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GZ: FF/7769/SA-GA-BÜ/5/2024-1
Gegenstand: Büchereitarife (Entlehngebühren),  Anpassung der Entgelte der 

Stadtbücherei ab 01.06.2024

KUNDMACHUNG

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Fürstenfeld hat in seiner Sitzung am 
21.03.2024 beschlossen, die Büchereientgelte ab 01.06.2024 wie folgt neu 
festzusetzen: 

Bezeichnung
Entgelte ab 
01.01.2021

in €

Entgelte ab 
01.06.2024

in €
Buch für 2 Wochen - Erwachsene 1,00 1,50
Buch für 2 Wochen - Jugendliche (14-18 J.) 0,30 0,50
Buch für 2 Wochen - Kinder (bis 13 J.) 0,20 0,50

Zeitschriften für 1 Woche - alle 
Altersgruppen

0,50 1,00

DVD für 1 Woche - alle Altersgruppen 2,00 2,00
Gegenstände (zB. Toniebox) für 1 Woche - 
alle Altersgruppen

1,00 1,00

Spiele, Konsolenspiele, Hörbücher (inkl. 
Tonies) für 2 Wochen - alle Altersgruppen

2,00 2,50

Jahreskarte für Erwachsene 25,00 30,00
Jahreskarte für Kinder/Jugendliche (gilt bis 
18 J.) 

8,00 10,00

Jahreskarte für Familien 30,00 35,00

Halbjahreskarte für Erwachsene 13,00 18,00
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Halbjahreskarte für Kinder/Jugendliche (gilt 
bis 18 J.)

4,00 7,00

Halbjahreskarte für Familien 15,00 20,00

Mahngebühr 1,00 2,00

Internetzugang dzt. kostenlos!

Alle Schulen und Kindergärten im Gebiet der Stadtgemeinde Fürstenfeld sowie 
die Lebenshilfe Fürstenfeld haben die Möglichkeit, sämtliche gewünschte 
Medien gratis zu entlehnen.  

Ermäßigte Ausleihgebühren werden Tagesmüttern/Tagesvätern, Lehrer:innen 
und Personen in Ausübung eines sozialen Berufes gewährt. Sie betragen 
€ 0,50/Buch und die Hälfte der Entlehngebühren für sonstige Medien. 

Bei Kauf einer Jahres- oder Halbjahreskarte ist für die Entlehnung von 
Büchern, Zeitschriften, Hörbüchern (inkl. Tonies) keine weitere Gebühr zu 
entrichten. 

Die Halb- bzw. Jahreskarte gilt ab Ausstellungsdatum für den entsprechenden 
Zeitraum (flexible Halb- bzw. Jahreskarte). 

Alle Tarife verstehen sich inkl. der gesetzlichen MWSt. (dzt. 10 % bzw. 20 % bei 
DVD´s/Spiele und Hörbücher).

Für den Gemeinderat: 
Der Bürgermeister:

  Franz  Jost

Angeschlagen am: 27.03.2024
Abgenommen am: 11.04.2024

elektronisch unterfertigt

Nachrichtlich:
Jandrisevits Maria
Martens Laurenz, Schubertstraße 31a/2, 8280 Fürstenfeld, AUT
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